Annales Fuldenenses ad A. 845. MGH SRG [7]. Ed. F. KURZE. Hannover 1891, s. 35: 
„Hludowicus XIIII ex ducibus Boemanorum cum hominibus suis christianam religionem 
desiderantes suscepit et in octavis theophaniae baptizari iussit; tempore vero autumni in 
Saxonia apud Padrabrunnon generale placitum habuit, ubi fratrum suorum et 
Nordmannorum, Sclavorum quoque et Bulgarorum legationes suscepit, audivit et absolvit.“ 

Widukindi monachi Corbeiensis Rerum gestarum Saxonicarum libri tres II. 3. MGH SRG [60], s. 68: „… timensque sibi vicinum subregulum, eo quod paruisset imperiis Saxonum, 
indixit ei bellum.“  
Passio s. Vencezlai incipiens verbis Crescente fide christiana. Recensio bavarica. Kap 2. FRB I. Ed. J. EMMLER. Praha 1878, s. 184: „… exercitumque suum non solum armis induebat, sed 
etiam optimis vestimentis.“ 
Crescente fide. Přel. B. RYBA. In: Nejstarší legendy přemylsovkých Čech. Praha 1969, s. 30: 
„Své vojsko vybavoval nejenom zbraněmi, ale i nejlepším oděvem.“ 
Crescente fide. Kap. 3. FRB 1, s. 185: „Interea vero mater eius ipsa, que incredula Dei, cum 
crudelissimis viris inito consilio dixerunt: Quid facimus? quia qui princeps debeat esse, 
perversus est a clericis et est ut monachus. Misitque infelices viros per invidiam ad socrum 
suam, beatissimam matronam nomine Ludmilam, ut eam interficerent. Qui et fecerunt, sicut 
illis iussum fuerat.“ 
Crescente fide. In: Nejstarší legendy, s. 31: „Mezitím Václavova matka, která zůstala 
pohankou, vešla v radu s nejukrutnějšími muži a zde vznikla otázka: „Co uděláme? Vždyť měl 
být knížetem, ale dal se pokazit od kněží a je z něho mnich!“ I poslal ony neblahé muže ze 
zášti k své tchýni, aby ji zavraždili. Ti vskutku vykonali, co jim bylo přikázáno;“ 
Crescente fide. Kap. 4. FRB 1, s. 185: „Denique cum hi omnes predicti malivoli irent ad 
immolandum demoniis agnos atque porcellos, ut ederent ex his nefandissimis hostiis, ipse 
autem oportunitatem querens, substraxit se ab eis ….“ 
Crescente fide. In: Nejstarší legendy, s. 31: „Když se pak všichni ti řečení zlovolníci ubírali, 
aby obětovali modlám berany a selata a pojídali z těchto ohavných zvířat, sám se od nich … 
vzdaloval.“ 
Crescente fide. Kap. 5. FRB 1, s. 185: „Cum autem factus esset vir, convocavit omnes viros 
suos et matrem et exprobravit incredulitatem illorum et duriciam cordis dicens: Cur me 
prohibuistis discere legem Domini Dei mei et servire illi soli?“ 
Crescente fide. In: Nejstarší legendy, s. 31-32: „Když však dospěl v muže, svolal všechny své 
muže i matku a vytýkal jim jejich nevěru a zatvrzelost srdce …“  
Fuit in provincia Bohemorum. Kap. 4. Přel. B. RYBA. In: Nejstarší legendy, s. 215: „I konala 
knížecí matka poradu se svými nespravedlivými rádci a jala se míti v nenávisti svou tchýni 
Ludmilu.“ 
Fuit in provincia Bohemorum. Kap. 5. In: Nejstarší legendy, s. 216: „Po jejím odchodu matka 
mladičkého knížete, poradivši se se zločinnými rádci, vyslala muže, aby ji zahubili.“ 
Fuit in provincia Boemorum. Kap. 7. Ed. V CHALOUPECKÝ. In: CHALOUPECKÝ, V.: 
Prameny 10. století Legendy Kristiánovy o sv. Václavu a sv. Ludmile. Praha 1939 (= 
Svatováclavský sborník II. Svatováclavská tradice 2), s. 475: „Quid, fratres, cum tanto furore 
venistis? Nonne ego vos nutrivi, ut filios? Aurum meum et argentum et vestas pretiosas dedi 
vobis, et si  quam culpam intuli vobis, dicite michi!“ 
Fuit in provincia Bohemorum. Kap. 7. In: Nejstarší legendy, s. 216: „Bratři, proč jste přišli s 
takovou zuřivostí? Cožpak jsem vás neživila jako své syny? Své zlato a stříbro a drahocenná 
roucha dala jsem vám; a dopustila-li jsem se nějaké viny na vás, povězte mi!“